
 

 

Velevážené publikum, dámy a pánové, drahá dítka… 

Přistupte blíže a nechejte na sebe dýchnout atmosféru výjimečného souladu minulosti a přítomnosti, vášně a nezkrotného 

temperamentu, technicky náročných a precizně provedených akrobatických, žonglérských a tanečních výkonů. 

Vaši žongléři, provazochodci, ekvilibristé, akrobati, mimové, tanečnice, muzikanti a baviči.  
 

Nový cirkus se nedá popsat, musíte ho zažít! 

 

Cirkus trochu jinak, z. s., zapsaný u KS v Ostravě – 
spisová značka L 9875 

Hlavní 34, Vřesina, 74285 / IČ: 22878670  
 

Moravskoslezský kraj 
odbor kultury a památkové péče 

. , . 
28. října 117 
702 18 Ostrava 
 
 
V Ostravě dne 25. 5. 2020 
 
 
Věc: Oznámení o nerealizaci podpořené akce CIRKULUM 2020 s žádostí o úhradu již vzniklých nákladů 
projektu (Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 00556/2020/KPP) 

Vážená paní ,  

obracím se na Vás v návaznosti na Vaši e-mailovou zprávu a navazující telefonáty týkající se pořádání kulturních akcí 

krajského a nadregionálního významu 2020. Jako zástupce poskytovatele dotace, kterou jsme obdrželi v rámci Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 556/2020/KPP na realizaci projektu „CIRKULUM – 

mezinárodní festival nového cirkusu a pouličního divadla CIRKULUM 2020“, Vám tímto bohužel musím oznámit, že 

festival CIRKULUM včetně doprovodné akce „CIRKULUM NA CESTÁCH“ nebude v roce 2020 realizován.  

Důvodem nerealizace podpořené akce je nepříznivá situace související s celosvětovou pandemií nemoci COVID-19 a 

související opatření schválená českou vládou a Ministerstvem zdravotnictví ČR proti šíření nového koronaviru, které nám 

bohužel neumožní festival zrealizovat v odpovídajícím rozsahu a kvalitě. Ve spolupráci s hlavním partnerem festivalu, 

kterým je ostravský městský obvod Poruba, se nám bohužel nepodařilo najít v tomto roce jiný vhodný alternativní termín. 

Z toho důvodu i vzhledem k nejisté situaci ohledně dalšího vývoje šíření této nemoci v další části roku jsme se rozhodli, 

stejně jako řada jiných organizátorů obdobných akcí, přesunout festival CIRKULUM na nový termín od 4. do 6. června 

2021.  

V souvislosti s přípravou podpořené akce nám však již od počátku tohoto roku vznikly náklady. V této souvislosti Vás 

žádáme o úhradu těchto již vzniklých nákladů, a to za období od 1. 1. 2020 do 12. 3. 2020, kdy byl vyhlášen nouzový 

stav.  Již vzniklé náklady na přípravu realizace projektu ve výši 338.088,82 Kč zahrnují tyto jednotlivé položky:  

1. Mzdové náklady (DPP) - produkce a dramaturgie festivalu – 4 osoby x 3 měsíce x 10.000 Kč = 120.000 Kč  

2. Mzdové náklady vč. odvodů zaměstnavatele (pracovní smlouva) - grantový projektant, finanční řízení festivalu 

– 1 osoba x 3 měsíce = 79.064 Kč 

3. Produkční zajištění festivalu (faktura) = 26.000 Kč 

4. Propagace festivalu v Deníku (faktura) = 32.508 Kč 

5. Tisk letáků (faktura) = 2.965 Kč 

6. Propagace festivalu na FB = 2.551,82 Kč 

7. Propagace festivalu – grafické práce, příprava webu (faktura) = 45.000 Kč 



 

 

Velevážené publikum, dámy a pánové, drahá dítka… 

Přistupte blíže a nechejte na sebe dýchnout atmosféru výjimečného souladu minulosti a přítomnosti, vášně a nezkrotného 

temperamentu, technicky náročných a precizně provedených akrobatických, žonglérských a tanečních výkonů. 

Vaši žongléři, provazochodci, ekvilibristé, akrobati, mimové, tanečnice, muzikanti a baviči.  
 

Nový cirkus se nedá popsat, musíte ho zažít! 

 

 

8. Technická příprava a zajištění festivalu – návrh areálu vč. zázemí a infrastruktury, návrh řešení jednotlivých scén, 

plány pro elektrifikaci festivalu (faktura) = 15.000 Kč 

9. Technická příprava a zajištění festivalu – zpracování technických požadavků účinkujících a návrh technického 

řešení – světla, ozvučení, trussy pro akrobaty (faktura) = 15.000 Kč 

Pro úplnost Vás chci informovat, že část těchto nákladů byla hrazena také z běžného provozního bankovního účtu naší 

organizace s č.  vedeného u , . (nad rámec bankovního účtu uvedeného ve Smlouvě o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 556/2020/KPP). Přílohou tohoto dokumentu je tak kopie 

Potvrzení o vedení tohoto účtu.  

Pevně věřím, že i přes nepříznivý vývoj letošního ročníku festivalu CIRKULUM nás podpoříte a vyhovíte naší žádosti o 

úhradu již vzniklých nákladů. A současně nám zachováte svou přízeň i pro rok 2021, kdy budeme opět společně posouvat 

hranice festivalu CIRKULUM a nového cirkusu v Moravskoslezském kraji. 

S přátelským pozdravem  

 

   

, předseda sdružení Cirkus trochu jinak z.s.  

Hlavní 34 Vřesina Ostrava město |  |    

 

                      

 


